Al-Maqrizi. Kondisi keluarga yang serba berkecukupan membuat Al-Maqrizi

sewaktu kecil harus menjalani pendidikan dengan berada di bawah tanggungan

kakeknya. Hanafi Ibnu Sa’igh, penganut mazhab Hanafi. Al-maqrizi mudapun

tumbuh berdasarkan pendidikan mazhab ini. Setelah kakeknya wafat pada 786 H

(1384 M), Al-Maqrizi beralih ke mazhab Syafi’i. Bahkan dalam perkembangan

pemikirannya, ia menjadi condong ke arah mazhab Dzahiri.22

Al-Maqrizi merupakan sosok yang sangat mencintai ilmu. Sejak kecil ia

gemar melakukan perjalanan intelektual. Ia mempelajari berbagai macam disiplin